СОВЕТ ГОРОДА ЛЕРМОНТОВА

Р Е Ш Е Н И Е

25 марта 2025 года                                                                                         № 11

О единовременной выплате некоторым категориям граждан

в связи с 80-й годовщиной Победы в Великой Отечественной войне
1941-1945 годов

В соответствии с Указом Президента Российской Федерации

от 02 сентября 2024 года № 743 «О юбилейной медали «80 лет Победы

в Великой Отечественной Войне 1941-1945 гг.», частью 5 статьи 20

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом

муниципального образования городского округа города Лермонтова

Ставропольского края, в связи с 80-й годовщиной Победы в Великой

Отечественной войне1941-1945 годов, Совет города Лермонтова

Р Е Ш И Л:

1. Установить единовременную выплату в размере 4000 рублей ко Дню

Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 годов для получателей

юбилейной медали «80 лет Победы в Великой Отечественной Войне

1941-1945 гг.».

2. Администрации города Лермонтова обеспечить финансирование

расходов, связанных с реализацией настоящего решения и произвести

единовременную выплату не позднее 9 мая 2025 года.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить

на постоянную комиссию Совета города Лермонтова по социальным

вопросам, здравоохранению, образованию, культуре и спорту.

4. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию

в сетевом издании «Официальный интернет-портал правовой информации

города Лермонтова Ставропольского края».

5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального

обнародования.

Председатель
Совета города Лермонтова             А.М. Карибов

Глава города Лермонтова                Е.Н. Кобзева